スポーティブ・ライフ月間2023弓道大会 要項

開催趣旨 この大会は、名古屋市民のスポーツ振興を目的に、スポーティブ・ライフ月間等 実行委員会が主催し、市内スポーツ施設で開催されるイベントの内、名古屋弓道協 会受託事業として、広く一般参加を呼び掛けている弓道競技会である。

① 密集を避けるため、部門毎に分けて実施するので、受付時刻を厳守すること。

- ② 参加者全員が行射時以外はマスクを着用し、不要な会話を控えること。
- ③ 体温37.5度以上の者、または体調不良の者は参加できない。
- 1, 主 催 スポーティブ・ライフ月間等実行委員会
- 2, 主 管 名古屋弓道協会 名古屋弓道協会 瑞穂支部
- 3,後 援 (一社)愛知県弓道連盟
- 4, 期 日 令和5年10月7日(土)、8日(日) 部門別2日制
- 5、競技時刻 役員集合 8時00分

1日目 ①小学生の部 ③高校男子の部 ④高校女子の部

2日目 ②中学生の部 ⑤一般四段以下の部 ⑥一般五段以上の部

(注記: 各部門の受付時刻は、申込締切後に各支部・各学校に通知する。)

- 6,会場日本ガイシスポーツプラザ弓道場
- 7. 種目·種類 近的競技·個人競技
- 8, 競技種別 ①小学生の部 ②中学の部 ③高校男子の部 ④高校女子の部
 - ⑤一般四段以下の部 ⑥一般五段以上の部

但し、一般とは一般社会人で大学生を含む。高校生の部以外、男女の別を設けない。

9, 競技方法 全日本弓道連盟の競技規則に準じる。

的中制 坐射 4射1回 3人立 3射場

順位決定戦は、優勝は射詰競射、2位以下は遠近競射による。

(同中者多数の場合は、持的遠近競射とする)

小学生の部は射距離20m、50cm的使用。立射、各自一手3回、計6射。

- 10, 参加資格 (1)小・中・高校生は、名古屋市内の各学校の在籍者で、その学校長、弓道少年団 の団長の許可を得た者。
 - (2)一般社会人は、名古屋市内在住又は在学・在勤の者、又は名古屋弓道協会の会員。
- 11,表彰 小学生・一般の部は、優勝から3位まで表彰する。

中学・高校の部は、優勝から5位まで表彰する。(参加数で変更が有る。)

- 12,参加料 大会参加者は事前に、実行委員会へ参加料を支払わなければならない。 郵便振替払込用紙で申込期限までに払い込むこと。
 - ① 参加料:小・中学生200円、それ以外は500円。
 - ② 振込先:口座番号 00820-2-90543 加入者名 名古屋弓道協会 なお、払込領収書を参加料領収書といたしますのでご了解ください。
- 13, 申込方法 専用申込書(別途送付するExcelシート)を使用し、下記までEメールで申し込むこと。 省略
- 14, 申込期限 令和5年9月9日(土)(締切厳守)
- 15, 注意事項 (1) 矢返しは行わない。各自四つ矢持参の事。
 - (2) 弓具を共用する場合は、受付時に申告する事。
- 16,情報公開 報道機関等へ情報を提供することを、参加申し込みで承諾を得たものとする。